

Prima Ejendomme ApS

Bouldevarden 11, 1. tv, 9000 Aalborg

CVR-nr. 11 20 74 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2025.

Preben Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Prima Ejendomme ApS Bouldevarden 11, 1. tv 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 11 20 74 99 Stiftet: 14. september 1987 Hjemsted: Hobro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Preben Vestergård Nielsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	P. Nielsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.958.855 kr. mod 1.646.382 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 207.181 kr. mod 574.208 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	1.958.855	1.646.382
Andre finansielle indtægter	13	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.693.266	-910.233
Resultat før skat	265.602	736.149
Skat af årets resultat	-58.421	-161.941
Årets resultat	207.181	574.208
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	207.181	574.208
Disponeret i alt	207.181	574.208

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	63.850.000	63.850.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	63.850.000	63.850.000
	Anlægsaktiver i alt	63.850.000	63.850.000
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	244.604	189.023
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.481	19.451
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	31.262	0
	Andre tilgodehavender	753.234	745.861
	Tilgodehavender i alt	1.035.581	954.335
	Omsætningsaktiver i alt	1.035.581	954.335
	Aktiver i alt	64.885.581	64.804.335

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	17.982.495	17.775.314
	Egenkapital i alt	18.107.495	17.900.314
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.287.543	6.197.860
	Hensatte forpligtelser i alt	6.287.543	6.197.860
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	34.670.435	35.274.355
5	Gæld til pengeinstitutter	2.191.551	2.031.873
6	Deposita	1.131.770	1.017.192
7	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.375.393	1.375.393
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.369.149	39.698.813
	Kortfristet del af langfristet gæld	721.341	801.829
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	40.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	53.481	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	71.918
	Anden gæld	306.572	93.601
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.121.394	1.007.348
	Gældsforpligtelser i alt	40.490.543	40.706.161
	Passiver i alt	64.885.581	64.804.335

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	17.201.106	17.326.106
Årets overførte overskud eller underskud	0	574.208	574.208
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	17.775.314	17.900.314
Årets overførte overskud eller underskud	0	207.181	207.181
	125.000	17.982.495	18.107.495

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.100	27.168
Andre finansielle omkostninger	<u>1.666.166</u>	<u>883.065</u>
	<u>1.693.266</u>	<u>910.233</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	<u>48.080.457</u>	<u>48.080.457</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>48.080.457</u>	<u>48.080.457</u>
Opskrivninger 1. januar 2024	<u>15.769.543</u>	<u>15.769.543</u>
Opskrivninger 31. december 2024	<u>15.769.543</u>	<u>15.769.543</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>63.850.000</u>	<u>63.850.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
 Vægtet gennemsnitlige afkastprocent 6,1

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	35.391.776	36.076.184
Heraf forfalder inden for 1 år	-721.341	-801.829
	34.670.435	35.274.355
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	31.323.730	31.989.832
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.191.551	2.031.873
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
6. Deposita		
Deposita i alt	1.131.770	1.017.192
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	954.323	1.017.192
7. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	1.375.393	1.375.393
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 35.620 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 63.850 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i følgende ejendomme.		
Matr. nr. 9, Hobro bygrunde, 1.400 t.kr.		
Matr. nr. 10, Hobro bygrunde, 600 t.kr.		
Matr. nr. 1AX, Nøragergård HgD., Durup, 1.300 t.kr.		
Matr. nr. 904c, Aalborg Bygrunde, 3.100 t.kr.		

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P Nielsen Holding ApS, CVR-nr. 28982763, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.
